בשאלה זו הכריע השופט חשין, הכרעה מפורשת, כשכתב את פסק הדין בעניין ע"א 3798/94 פלוני נ' פלונית.⁶ פסק דין זה עסק בשאלה האם יכול אדם נשוי, שהתקשר עם נערה בת 15 במטרה לקחת את ילדה לאחר שזו תהרה ממנו, לתבוע את מסירת הילד לידי, ואם לא יכול הוא לעשות כן, האם ניתן להכריז על הילד ככבר-אימוץ על אף שחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981 (להלן: חוק האימוץ) אינו מכיר בהתנהגות בלתי מוסרית של הורה כעילת אימוץ. בהכרזו על קיומו של העיקרון המוסרי "הרצחת וגם ירשת" בתוככי המשפט, ובהכירו כי עיקרון זה יונק מהמוסר, פרש לנו השופט חשין ולו מקצת מתפישתו אודות היחס שבין המשפט למוסר.

כך היה למשל בבג"ץ 2458/01 משפחה חדשה נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים,⁶⁵ שם עלתה השאלה האם יש לקבל עתירתה של אישה בת 44, רווקה ללא בן זוג, שבקשתה להשתמש בשירותי פונדקאות סורבה על ידי הוועדה הסטטוטורית. אכן, עיון בסעיף 1 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד הילוד), תשנ"ו–1996 (להלן: חוק הפונדקאות) מלמדנו כי הסכם פונדקאות יכול ויערך בין בני זוג, איש ואשה, ובין אם מיועדת, אלא שלשון

60 פ"ד נח(3) 65 (2004).

61 פ"ד מח(2) 1 (1994).

62 לעיל הערה 21.

63 שם, בע' 721.

64 שם, שם.

65 פ"ד נז(1) 419 (2002).

ומדוע זה העדיף הוא להמתין לכנסת שתעשה מעשה? וימים הגידו לנו את שעשתה הכנסת.

קושי אחרון, אותו אבקש לציין, נוגע למצבים בהם קיימת סתירה לכאורה בין שני עקרונות יסוד המהווים תשתית לנורמות המשפטיות. בעניין עדאלה⁶⁸ נדונה חוקתיותו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג–2003, אשר הגביל במגבלות מסוימות את זכותם של תושבי איזור יהודה ושומרון הנישאים לאזרחים ישראלים או שאחד מהוריהם המשמורן נמצא בישראל, לקבל אישור ישיבה בארץ. בפסק דינו, העמיד השופט חשין אחד מול אחר שני עיקרי יסוד, והוא גם לימדנו

66 שם, בע' 445.

67 שם, בע' 455–456.

68 לעיל הערה 22.